РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение

22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 13 к решению пункт 1.7 изложить в следующей

редакции:

«1.7 Управление не является юридическим лицом, может иметь

печати, штампы и бланки со своим наименованием установленного

образца.».

1.2. В приложении 34 к решению:

1.2.1. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

 «2.4. Осуществление мероприятий по расселению (выселению)

граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, и жилых

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, а также по

переселению (выселению) граждан из жилых помещений муниципального

жилищного фонда городского округа Симферополь по иным основаниям,

установленным законодательством.»;

1.2.2. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

 «3.5. Заключает договор с организацией, осуществляющей расчеты

по взиманию платы за жилое помещение, занимаемое нанимателем по

договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в

соответствии с действующим законодательством.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль    за    исполнением   настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города

Симферополя Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления                           В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым             А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                   Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                              В.В. Демидов

Начальник МКУ Департамент

жилищной политики

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                           Е.И. Ершова

Начальник управления

административных органов

Администрации города Симферополя

Республики Крым              С.З. Роик

Докладчик по данному вопросу: заместитель главы администрации города

Симферополя Черных С.А.

содокладчик по данному вопросу: заместитель главы администрации

города Симферополя Зинченко А.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя

Демидовым В.В.

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города

Симферополя Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя.

2. Администрация города Симферополя Республики Крым.

3. МКУ Департамент жилищной политики Администрации города

Симферополя Республики Крым.

4. Управление административных органов Администрации города

Симферополя Республики Крым.

5. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент

жилищной политики

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              Е.И. Ершова

Начальник управления

административных органов

Администрации города Симферополя

Республики Крым               С.З. Роик

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города

Симферополя Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Внесение изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

позволит уточнить задачи и функции МКУ Департамент жилищной

политики Администрации города Симферополя Республики Крым

предусмотренные положением о Муниципальном казенном учреждении

Департамент жилищной политики Администрации города Симферополя,

утвержденным решением 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым».

 Также, проектом решения предлагается внести изменения в

положение об управлении административных органов Администрации

города Симферополя Республики Крым, предусмотрев право управления

иметь печать.

Принятие настоящего решения позволит более эффективно выполнять

полномочия департамента жилищной политики и управления

административных органов в соответствии с действующим

законодательством и Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент

жилищной политики

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              Е.И. Ершова

Начальник управления

административных органов

Администрации города Симферополя

Республики Крым               С.З. Роик